



# RED Aloe vera

WinWay

Winveda  
Health Care

**रेड एलोवेरा** की ये प्रजाति 400 अन्य एलोवेरा प्रजातियों में सबसे उपयोगी और लाभकारी सिद्ध हुई है। अफ्रीका में इसकी खेती सबसे ज्यादा होती है। हजारों वर्षों से अफ्रीकन लोग रेड एलोवेरा का सेवन कर रहे हैं जो की उनमें रोग प्रतिरोधक क्षमता, शारीरिक क्षमता को बढ़ाता है। अब भारत वर्ष में भी इसकी खेती दक्षिण भारत में की जाती है। ताकि भारतीय मूल के लोग भी उसका भरपूर फायदा उठा सकें।

**रेड एलोवेरा** साधारण एलोवेरा से 22 गुणा ज्यादा शक्तिशाली होता है। इसमें साधारण एलोवेरा से दुगने एमिनो एसिड्स पाए जाते हैं और पोलिसाचाराइड 3 गुणा होता है।

**रेड एलोवेरा** में निम्नलिखित गुण पाए जाते हैं :-

20 प्रकार के मिनरल्स, 18 प्रकार के एमिनो एसिड्स, 12 प्रकार के विटामिन्स (विटामिन ए, बी 12, सी और ई आदि) इसके अलावा इसमें फोलेट, चोलाइन, कैल्सियम, मैग्नीशियम, जिंक, क्रोमियम, सेलेनियम, सोडियम, आयरन, पोटेशियम, कॉपर, मंगंसेस प्रचुर इत्यादि मात्रा में पाए जाते हैं।

**रेड एलोवेरा के फायदे और उपयोग :**

- शरीर में हर समय ऊर्जा का प्रवाह बनाए रखना।
- गले में खराश का निदान।
- कब्ज बनने की प्रवृत्ति सभी प्रकार की बवासीर।
- पेट का बढ़ना, मोटापा, अनावश्यक थकान।
- पेट व आंत का अल्सर, पेट का दर्द, पेट में भारीपन।
- लिवर इन्फेक्शन, शराब व तम्बाकू के सेवन से लिवर व गुर्दा में आई कमजोरी व इनसे शरीर पर पड़े दुष्प्रभाव।
- गैस, एसिडिटी, भूख कम लगना, जलन, खट्टी डकार, जिगर, तिल्ली व आंतों का कमजोरी व सूजन।
- चेहरे का कलापन, कील-मुहासों, झाँई-चकत्ते, झुर्रियां।
- निश्चित कारणों से हाई-ब्लड प्रेशर व कोलेस्ट्रॉल, घबराहट व कमजोरी।
- सदा रहने वाला जोड़ों का घुटनों का दर्द, कमर दर्द।
- हड्डियों की कमजोरी व जोड़ों का दर्द होना।
- एड्स व कैंसर उपचार में लाभकारी।
- बीमारी के कारण इन्यूनिटी में आई कमी।
- सोराईसिस, खाज, खुजली, इक्जिमा, खुश्की।
- बालों का झड़ना, असमय सफेद होना, डैंड्रफ।
- शारीरिक व मानसिक कमजोरी, मानसिक तनाव।
- सभी प्रकार की शुगर, नई व पुरानी।
- बढ़ती उम्र की कमजोरी, नींद काम आना।



RED Aloe vera



# RED Aloe vera

WinWay



Red Aloe vera is a miracle Plant from African Continent. This Plant is one of the most useful and Beneficial plant in other 400 Aloe vera Species. Africa is dominant in the Cultivation of red aloe vera. African People have been using this miracle plant from thousands of years. It improves the Disease resistance power, Body power in African People.

Now, Cultivation of red aloe vera has been started in South India. So the Indian people could get the incredible benefits of red aloe vera.

Red Aloe vera is 22 times more powerful than normal aloe vera. It Contains two times more Amino Acids and 3 times more Polysaccharides than the normal aloe vera.

### **Red Aloe vera Complete Nutritional Pack:**

20 type of Minerals, 18 types of Amino Acids, 12 types of Vitamins (Vitamins A, B, B12, C and E etc.) It also Contains Folate, Choline, Calcium, Magnesium, Zinc, Chromium, Selenium, Sodium, Iron, Potassium, Copper etc.

### **Benefits and uses of Red Aloe vera Juice**

- It provides immense Energy to the body.
- Relieve the problem of sore Throat.
- Improve the Gumming Health.
- Aid in Constipation problem and Piles Problem.
- Reduce obesity and unnecessary Fatigue.
- Help in reduce Stomach ache, Ulcer problem.
- Reduce the liver infection, Kidney infection.
- Relieve in bolting problem, Acidity, Heart burn, Spleen, Indigestion, Inflammation & Weakness in Intestine.
- Aid in reduce Dark Circles, Sun burn, Pimples, Wrinkles.
- Help in reduce High blood pressure, Cholesterol, Hypertension. Weakness.
- Help in reduce Chronic Joint Pain, Back pain, Improve weak bones.
- Beneficial in Treatment of Aids and Cancer.
- Help in Gain Back Loss of immunity due to long disease.
- Reduce problem of psoriasis, Eczema, Dark circle, Itching.
- Reduce problem of Hair fall, Dandruff, Premature Hair Graying.
- Treat Physical and Mental weakness, Depression.
- Reduce Diabetic problem
- Help in treat Insomnia Problem



RED Aloe vera